
Comune di Budrio
Bologna

AREA PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE
STAFF DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N. 5 / 2022

OGGETTO:  MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI  
COMUNALI VALEVOLE DAL 16 MAGGIO AL 2 LUGLIO 2022

IL SINDACO

Rilevato che l'art. 50 c. 7 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni
prevede che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari dei servizi pubblici e gli orari di
apertura al pubblico degli uffici  comunali, al fine di armonizzare l'espletamento dei
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Visto l’art. 36 comma 3 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  70  del  26/08/2013  e
successive modifiche ed integrazioni;

Tenuto conto che lo stato di emergenza sanitaria da Covid-19, deliberato dal Consiglio
dei ministri  il  31 gennaio 2020 e via via prorogato,  ha avuto  termine il  31 marzo
2022;

Ravvisata la necessità di apportare alcune integrazioni e modificazioni del precedente
proprio Atto Sindacale n. 13 del 09/09/2021;

Tenuto conto che – pur essendo terminata l’emergenza sanitaria Covid-19 – si ritiene
prudenzialmente consigliato mantenere nell’articolazione degli uffici ed erogazione dei
servizi comunali una prevalenza di modalità di accesso su prenotazione ed un orario di
apertura al pubblico che, seppur accresciuto rispetto a quello attualmente in vigore,
non è ancora quello pre-pandemia;

DISPONE 

1) ad integrazione e modificazione del precedente proprio Atto Sindacale 13/2021, di
adottare a far tempo dal 16 maggio e fino al 2 luglio 2022  il seguente orario di
apertura al pubblico dei servizi comunali (prospetto in allegato, comprendente
anche riferimenti telefonici e mail dei servizi):

SETTORE AFFARI GENERALI
- URP / Anagrafe (Via De’ Gotti 2) 

lunedì, mercoledì, venerdì 8:00 – 13:00 su appuntamento
giovedì 8:00 – 12:00 e 13:00 – 17:00 accesso libero



Comune di Budrio
Bologna

- Stato Civile ed Ufficio Elettorale (Piazza Filopanti 11, piano terra)
lunedì, mercoledì, venerdì 8:30 – 13:00 su appuntamento
giovedì 8:30 – 13:00 e 15:00 – 18:00 su appuntamento

- Portineria e Segreteria Generale  (Piazza Filopanti 11, piano terra e primo
piano)
lunedì, mercoledì, venerdì 8:30 – 13:00 accesso libero
giovedì 8:30 – 13:00 e 15:00 – 18:00 accesso libero

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
- Sportello Servizi alla Persona (Piazza Matteotti 2)

Lunedì, martedì, mercoledì e venerdì 9:00 – 12:30 su appuntamento
Giovedì 9:00 – 12:30 e 15:00 – 18:00 su appuntamento

- Servizi educativi / scolastici (Piazza Matteotti 2)
Lunedì, martedì, mercoledì e venerdì 9:00 – 12:30 su appuntamento
Giovedì 15:00 – 18:00 su appuntamento

- Ufficio Casa (Piazza Matteotti 2)
Mercoledì 9:00 – 12:30 su appuntamento
Giovedì 15:00 – 18:00 su appuntamento

- Servizio Sociale (Piazza Matteotti 2)
dal lunedì al venerdì solo previo appuntamento

AREA PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE 
- Staff  del  Sindaco  ed  Ufficio  Comunicazione  (Piazza  Filopanti  11,  primo

piano)
lunedì, mercoledì, venerdì 8:30 – 13:00 su appuntamento

     giovedì 8:30 – 13:00 e 15:00 – 18:00 su appuntamento

SETTORE TRIBUTI
- Ufficio Tributi (Piazza Filopanti 11, piano terra)

lunedì, mercoledì, venerdì 8:30 – 13:00 su appuntamento
     giovedì 8:30 – 13:00 e 15:00 – 18:00 su appuntamento

COMANDO POLIZIA LOCALE
- Polizia Locale (via Martiri Antifascisti 85)

Martedì e sabato 7:30 – 10:00 accesso libero
Giovedì 15:00 – 18:00 accesso libero

SETTORE EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA
- Ambiente – Patrimonio  (Piazza Filopanti 11, quarto piano)

lunedì, mercoledì, venerdì 8:30 – 13:00 su appuntamento
giovedì 15:00 – 18:00 su appuntamento

- Edilizia Privata (Piazza Filopanti 11, piano ammezzato)
lunedì e mercoledì  8:30 – 13:00 su appuntamento
giovedì 15:00 – 18:00 su appuntamento

- Urbanistica (Piazza Filopanti 11, quarto piano)
lunedì, mercoledì, venerdì 8:30 – 13:00 su appuntamento
giovedì 15:00 – 18:00 su appuntamento



Comune di Budrio
Bologna

SETTORE LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI
- Sportello Cimiteriale (Piazza Filopanti 11, terzo piano)

lunedì, mercoledì, venerdì 8:30 – 13:00 su appuntamento
giovedì 15:00 – 18:00 su appuntamento
martedì 8:30 – 13:00 solo per prenotazione funerali

- Manutenzioni - Viabilità (Piazza Filopanti 11, terzo piano)
lunedì, mercoledì, venerdì 8:30 – 13:00 su appuntamento
giovedì 15:00 – 18:00 su appuntamento

- Lavori Pubblici (Piazza Filopanti 11, terzo piano)
lunedì, mercoledì, venerdì 8:30 – 13:00 su appuntamento
giovedì 15:00 – 18:00 su appuntamento

- Servizio Amministrativo (Piazza Filopanti 11, terzo piano)
lunedì, mercoledì, venerdì 8:30 – 13:00 su appuntamento
giovedì 15:00 – 18:00 su appuntamento

SETTORE CULTURA
- Ufficio Cultura – Sport (Via Marconi 2)

Lunedì       10:00- 13:00  su appuntamento 
Martedì     10:00- 13:00 - 15:00-17:00  accesso libero
Mercoledì  10:00- 13:00 su appuntamento 
Giovedì    15:00 – 17:00  accesso libero

- Biblioteca di Budrio “A. Majani Nasica” (Via Garibaldi 39)
FINO A SABATO 11/6
Lunedì        9:00 – 13:00 (appuntamenti riservati scuole e ricerche d’archivio)
Martedì      9:00 – 13:00 -  15:00 – 19:00 accesso libero
Mercoledì   9:00 – 13:00 accesso libero
Giovedì       9:00 – 13:00 (appuntamenti riservati scuole e ricerche d’archivio) 

   15.00 – 19.00 accesso libero
Venerdì       9:00 – 13:00 -  15:00 – 19:00 accesso libero
Sabato      9:00 – 12:30 accesso libero
DA LUNEDI’13/6 E FINO AL 10/9
Lunedì        8:30 – 13:00 accesso libero
Martedì      8:30 – 13:00 accesso libero
Mercoledì   8:30 – 13:00 e 15:00 – 19:00 accesso libero
Giovedì       8:30 – 13:00 accesso libero 
Venerdì        8:30 – 13:00 accesso libero
Sabato      8:30 – 12:30 accesso libero

- Sala lettura Mezzolara (Via Schiassi 1) – chiusa nel mese di agosto
Martedì       15:00 – 18:00  accesso libero
Sabato 9:00 – 12:00  accesso libero

2)  di  dare  massima  pubblicità  e  informazione  in  ordine  alle  nuove  modalità
organizzative,  attraverso  il  sito  internet  comunale,  gli  organi  di  informazione,



Comune di Budrio
Bologna

bacheche, ...;

3)  di  trasmettere  il  presente  atto  all'Ufficio  Personale  comunale,  alla  R.S.U.,  alle
OO.SS. ed ai Responsabili di Settore per quanto di loro competenza.

Lì, 13/05/2022 I  L   SINDACO  
MAZZANTI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


